
НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

И З В Е Ш Т А Ј
за употреба на платните инструменти за месец Јули 2014 година

А.Платни инструменти
I. По налог на сопственик на сметка - Кредитни трансфери

1.Број на остварени трансакции 4.727.422 
1.1 Хартиени налози 3.464.136

- за единечни плаќања (ПП 30) 2.098.322

- за плаќања кон државата (ПП 50) 485.203

- за збирни плаќања по повеќе основи кон еден корисник (ПП 31) 0 

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 32) 0 

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 53) 71.442 инструменти со 
668.990 трансакции

- други непропишани налози 211.621

1.2 Преку персонален компјутер или друг терминал 1.257.845
- за единечни плаќања (ПП 30) 694.010

- за плаќања кон државата (ПП 50) 117.826

- за збирни плаќања по повеќе основи кон еден корисник (ПП 31) 0 

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 32) 205 инструменти со 30.490 
трансакции

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 53) 5.612 инструменти со 109.640 
трансакции

- други непропишани налози 305.879 

1.3 Други налози - преку мобилен телефон 5.441 

2. Вредност на остварени трансакции 254.408.879.071,00 
2.1 Хартиени налози 167.703.086.206,00

- за единечни плаќања (ПП 30) 151.037.601.006,00

- за плаќања кон државата (ПП 50) 4.193.419.765,00

- за збирни плаќања по повеќе основи кон еден корисник (ПП 31) 0,00 

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 32) 0,00 

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 53) 7.951.963.035,00 

- други непропишани налози 4.520.102.400,00

2.2 Преку персонален компјутер или друг терминал 86.683.641.220,00
- за единечни плаќања (ПП 30) 75.881.762.224,00

- за плаќања кон државата (ПП 50) 5.972.939.282,00

- за збирни плаќања по повеќе основи кон еден корисник (ПП 31) 0,00

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 32) 229.033.671,00

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 53) 1.761.010.938,00

- други непропишани налози 2.838.895.105,00

2.3 Други налози - преку мобилен телефон 22.151.645,00 

Извештајот е составен врз основа на доставените податоци за платниот промет од страна на носителите на 
платен промет и правните лица кои се вклучени во работењето на платен систем или вршат други услуги 
поврзани со плаќања
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II. По налог на корисник на наплата - Дебитни трансфери 
1.Број на остварени трансакции 966.420

1.1 Чекови 0

- чекови на правни лица 0

- чекови на физички лица 0

1.2 Директни задолжувања 966.420 

- хартиени налози 578.579

- преку персонален компјутер или друг терминал 387.841

2. Вредност на остварени трансакции 18.861.960.688,00

2.1 Чекови 0,00

- чекови на правни лица 0,00

- чекови на физички лица 0,00

2.2 Директни задолжувања 18.861.960.688,00 

- хартиени налози 6.281.067.389,00

- преку персонален компјутер или друг терминал 12.580.893.299,00

Извештајот е составен врз основа на доставените податоци за платниот промет од страна на носителите на 
платен промет и правните лица кои се вклучени во работењето на платен систем или вршат други услуги 
поврзани со плаќања
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III. Уплата и Исплата на готови пари

IV. Електронски пари

1. Број на остварени трансакции

1.1 Уплата 1.719.507

- плаќање и уплата на сметка (ПП 10) 828.504

- плаќање и уплата на трезорска сметка (ПП 50) 172.445

- други непропишани налози 718.558 

1.2 Исплата 609.844 

- исплата на готовина (ПП 40) 228.768

- упатница за исплата на готовина (ПП 41) 9.877

- други непропишани налози 371.199

2. Вредност на остварени трансакции 

2.1 Уплата 29.303.907.919,00

- плаќање и уплата на сметка (ПП 10) 24.222.157.392,00

- плаќање и уплата на трезорска сметка (ПП 50) 313.030.354,00

- други непропишани налози 4.768.720.173,00 

2.2 Исплата 19.136.440.324,00 

- исплата на готовина (ПП 40) 11.770.983.799,00

- упатница за исплата на готовина (ПП 41) 46.062.302,00

- други непропишани налози 7.319.394.223,00

1. Број на остварени трансакции 0

1.1 Картично базирани 0

1.2 Софтверско базирани 0 

2. Вредност на остварени трансакции 0,00

2.1 Картично базирани 0,00

2.2 Софтверско базирани 0,00

Извештајот е составен врз основа на доставените податоци за платниот промет од страна на носителите на 
платен промет и правните лица кои се вклучени во работењето на платен систем или вршат други услуги 
поврзани со плаќања
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